successores suos, in solutione prsedicta, in parte vel in toto,

aliquo tempore ex dolo, negligentia, malicia, vel ex aliqua

quacunque causa deficere, vel pauperem per eosdem priorem et

conventum, sive successores suos, ad commoda hospitalis prse-

dicti, in hac parte, aliquo tempore nominandum, non admittere,

vel ipsum admissum indebite tractare, sive prsemissis in aliquo

contravenire, extunc bene licebit dictis priori et conventui, et

successoribus suis, hospitali praedicto ingredi, ac omnimodas
oblationes ac caetera caritativa dona pro tempore ibidem in-

venta, accipere, penes se retinere, ac in usus dicti monasterii

sui ad libitum de tempore in tempus disponere ; necnon magis-

trum et custodes, fratres et sorores, et successores suos, pro

oblationibus et donis hujusmodi, per eos vel eorum aliquem,

sive aliquem nomine eorum, omnia praecepta etiam usque ad

realem solutionem et satisfactionem eorundem, et cuilibet par-

cellae ipsorum coram quocunque judice ecclesiastico vel ssecu-

lari agere et prosequi, ac eosdem magistrum, custodes, fratres

et sorores implacitare, et propter defectum solutionis et satis-

t 2
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factionis hujusmodi per bona et cattella sua distringere, pras-

senti indentura et contentis in eadem in aliquo non obstantibus.

In eujus rei testimonium, uni parti istius indenture penes dictos

magistrum, custodes, fratres et sorores existenti, prasdicti prior

et conventus sigillum suum commune apposuerunt; alteri vero

parti ejusdem indenture penes prasdictos priorem et conventum
remanenti, prasnominati magister, custodes, fratres et sorores

sigillum suum commune apposuerunt. Et ad majorem fidem

omnium et singulorum prasmissorum, dicti magister, custodes,

fratres et sorores sigillum officialitatis dictas curias Ebor. eidem
parti apponi procurarunt. Data Ebor., primo die mensis Julii,

anno Domini millesimo quadringentesimo octogesimo sexto,

et anno regni regis Henrici septimi post conqua3stum Anglias

primo.

INDULGENTIA PRO HOSPITALI SANCTI THOM.E CIVITATIS EBOR.

[Reg. archiep. Rotherham, fo. 242 b.~\

Item, apud Bishopthorp, penultimo die mensis Martii, anno
prasdicto (1489), concessa fuit indulgentia quadraginta dierum
omnibus Christi fidelibus per diocesin Ebor. ubilibet constitutis,

qui aliqua de bonis suis Willelmo Yngleseynt, procuratori sive

nuncio, seu alii vero procuratori seu nuncio hospitalis Beatas

Marias Virginis et Sancti Thomas Martiris, extra Mykillith Bar,

civitatis Ebor., ad relevamen et refectionem pauperum et senum
in eodem hospitali degentium, ac ad sustentationem lectorum
in ipso hospitali, pro peregrinis et pauperibus in hospitio ibidem
recipiendis, ordinatorum, contulerint subsidia caritatis, etc., per

triennium tantummodo duratura. >

THE FOUNDATION DEED OF AN OBIT FOR THE SOUL OF WILLIAM
GRUNDALL, RECTOR OF ST. MARY'S, BISHOPHILL SENIOR.

[Lansd. MSS., cccciii., fo. 13].

Omnibus Christi fidelibus ad quos prassens scriptum in-

dentatum pervenerit, Johannes Ripley, clericus, magister gildas

sive fraternitatis Corporis Christi in civitate Ebor., ac hospitalis

Sancti Thomas Martiris, extra Mekillighbarr, in suburbio civi-

tatis Ebor., et confratres ejusdem gildas sive fraternitatis,

salutem in Domino. Cum Willelmus Grindall/ clericus, rector

y 5 March, 1489-90. Willelmus Grundall, rector ecclesise Beatse Marise
veteris super le Bisshophill. Sep. infra ostium chori dicta) ecclesise [Pro. 2nd
July, 1490]. {Meg. Test., v., 378). The testator was one of the keepers of the
Guild in 1473-4, and master in 1476-7.
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ecclesiae parochialis Beatae Mariae Veteris in civitate praedicta,

septem libras argenti nobis ad snstentationem et relevamen
dictae gildae sive fraternitatis et hospitalis nostri supradicti,

nobis et snccessoribns nostris persolverit ; sciatis igitur nos
praefatos raagistrum et confratres, unanimi assensu et consensu
nostris, pro nobis et successoribus nostris, per praesentes con-

cessisse et obligasse quod capellanus dictae gildae sive fraternitatis

et praedicti hospitalis qui nunc est, et qui pro tempore fuerit,

quotidie quolibet anno imperpetuum missam in praedicto hospitali

celebrans et celebraturus dispositam, in sua missa dicet et

leget unam collectam, scilicet, Deus, Qui nos patrem et matrem
incipientem, pro salute animae ipsius Willelmi cum ab hac luce

migraverit, et animarum parentum, amicorum, benefactorum
suorum, et omnium fidelium defunctorum. Et insuper sciatis

nos praefatos magistrum et confratres, pro nobis et successoribus

nostris, concessisse, et per praesentes obligasse, quod nos et suc-

cessors nostri quolibet anno imperpetuum, in crastino Assump-
tionis Beatae Marias Virginis, persolvemu3 sex solidos et octo

denarios legalis monetae Angliae apud hospitale supradictum,
juxta voluntatem et ordinationem praedicti Willelmi Grundall,

videlicet, sub modo et forma sequentibus, videlicet, capellano

fraternitatis sive gildae ac hospitalis prsedicti pro tempore exis-

tenti, xijd. inde, et sustentationi unius lecti in dicto hospitali

existenti ad hospitandum pauperes extraneos, viijd. inde ; et

nos praefati magister et confratres et successores nostri per prae-

sentes concedimus et obligamus quod nos et successores nostri

annuatim imperpetuum faciemus, in praedicto crastino Assump-
tionis Beatae Mariae Virginis, unum obitum sive anniversarium

pro salute animae dicti Willelmi, in supradicto hospitali, cum
nota solemniter, per nos praefatos magistrum et sex custodes, et

successores nostros pro tempore existentes, et ad solvendum pro

inde xijd. \ et ulterius ad solvendum iiijs., residuum dictorum
sex solidorum et octo denariorum, per manus dictorum magistri

et confratrum et successorum nostrorum, in praedicto crastino

annuatim imperpetuum, inter pauperes hospitalis praedicti, pro

bono statu ejusdem Willelmi Grundall dum vixerit, et pro

salute animae suae cum ab hac luce migraverit, ad exorandum
et deprecandum, erogandum, ac inter eosdem sub modo et forma
sequentibus dividendum ; videlicet, hominibus ejusdem hospitalis

iijs., et mulieribus dicti hospitalis ijs. Et praeterea per prae-

sentes concedimus pro nobis et successoribus nostris quod idem
Willelmus, die confectionis praesentium, acceptus sit in con-

fratrem dictae gildae sive fraternitatis, et erit particeps omnium
spiritualium beneficiorum et suffragiorum quorumcunque dictae

gildae sive fraternitati qualitercunque spectantium imperpetuum
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duraturorum. Ad quae omnia et singula, ut superius recitantur,

bene et fideliter, a die confectionis praesentium, ut praefertur,

imperpetuum perimplendum et faciendum, obligamus nos et

successores nostros, per praesentes, priori prioratus Sanctae Tri-

nitatis Ebor., et ejusdem loci conventui, et successoribus suis,

necnon parochianis ecclesiae parochialis Sancti Nicholai ibidem,

quod si nos praefati magister et confratres, aut aliquis nostrum
seu successorum nostrorum, imposterum tardi, negligentes, aut

remissi fuerimus aliquo tempore in praemissis, seu eorum aliquo,

ut praefertur, et ea seu eorum aliquod firmiter et fideliter juxta

veram intentionem eorundem non perimplentes, quod tunc bene

licebit, tarn praefatis priori et conventui et successoribus suis,

quam praedictis parochianis, toties quoties, in eisdem praemissis,

seu eorum aliquo defecerimus, in omnia terras et tenementa
nostra, cum suis pertinentiis, in civitate praedicta et suburbiis

ejusdem, dictae gildae sive fraternitati vel hospitali spectantia,

intrare, et in eisdem et in qualibet parcella eorundem distrin-

gere, et districtiones ibidem inventas abinde abducere, effugare,

asportare, et penes se retinere, quousque eis de summa quatuor

librarum ad commodum et utilitatem praedictorum prioris et

conventus, et successorum suorum, ac parochianorum supra-

dictorum, de tempore in tempus plenarie fuerit persolutum et

contentum, ac inter eosdem priorem et conventum et parochianos

aequaliter dividendo. In cujus rei testimonium utrique parti

hujus scripti nostri indentati sigillum nostrum commune dictae

gildae sive fraternitatis apposuimus, unde una pars, etc. Data,

etc., anno Domini millesimo ccccmo octogesimo nono, etc.

THE FOUNDATION DEED OF AN OBIT FOR THE SOUL OF AGNES
maners, of york, widow. [Lansd. MSS., cccciii., fo. 12.]

Omnibus Cbristi fidelibus praesens scriptum tripartitum
visuris vel audituris magister fraternitatis sive gildae Corporis
Christi in civitate Ebor., et confratres ejusdem, salutem in
Domino sempiternam. Grata quidem beneficia et plura com-
moda acceptabilia quae nostra carissima et praedilecta Agnes
Maners3 de Ebor., vidua ac generosa, nobis et successoribus
nostris in vita sua contulerit recentibus annis memoratis com-
mendanda veluti laude digna, et praesertim diversas terras et

* 1st Oct., 1494. Agnes Maners, of York, widow.—To be beried in the high
qwhere in the parish church of Seint Margaret in York, negh unto the body of
my husbond Thomas Maners, whos saule God have mercy [Pro. 11th Feb., 1499

—

1500]. Thomas Manars and Anne his wife were admitted into the Guild in
1441-2. See p. 40, antea.
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tenementa jacentes in Thursday Market in civitate praedicta,

videlicet, unum mesuagium, cum suis pertinentiis, jacentem
ibidem in latitudine inter terram quondam Johannis de Saunton
de Ebor. ex parte una et terram abbatis et conventus de Sallay
ex parte altera; et in longitudine a foro venali de Thursday
Merket praedicto ante, usque terram domini de Latymer retro,

ad relevamen et evidentem utilitatem nostram et honorem frater-

nitatis sive gildae nostrae praedictae. Et pro eo quod suffragia

spiritualia in aeternum mansura pro temporalibus beneficiis quae

transitoria sunt et caduca impendere nobis licere videtur, nos

igitur prsemissa considerantes mero motu nostro spiritualia

subscripta concedimus per praesentes, et promittimus bona fide

sub hac forma, quod nos dicti magister et sex custodes con-

fratres et successores nostri, singulis annis die Dominica
proximo ante festum Nativitatis Beatae Mariae Virginis, vel